que illi innitebatur, facile mutatur. Eum in modum, quo Orpha exiuit ex Moab, quod videret sociam suam Ruth exire. Sed brevi defatigata, qui eam cessavit. Et forte vxor Loth ex Sodomis, non tam ob timorem, ut cum suis concubis igne absumeretur; quam quod videret, virum suum, quem comitari decebat, exire. Sed, cum non ita sponte & lubens exire, non potuit gressus eius, qui valde erat celeres, sequi: ideoque substitutus nasciens retro versus Sodomam, unde exiuerat. Ut plurimum enim, qui huiusmodi humanas causas, & motiva ex mundo exirent, cum non possint in celarem feruentium suorum comitum, qui ex diuinis motiuis exierunt, sedum allequaque: tandem defatigantur, nosque deserentes, respiciunt, reprobos, quae reliquerant, & quae illis arrident, suspirant, ut ad ea redeant. Quoniam obrem maximi ea momenti ut initio fiat resolutio cum magna firmitate innitendo promissi, aut comminationibus diuinis: quae huiusmodi mutationes non ferunt.

Hic secunda oritur inconstitiae radix in ijs, qui vera Dei vocatione modum fugiunt: sed adducunt secum aliquavita, & mores improbos, quibus infecti erant, non detestantes eos ex toto corde; sed etiam in rebus leuioribus aditum eis praebentes: & sic sensim inclinant, ut ad eos revertantur. Si enim cum feroce mundum fugissent, consilium illud sequi debuerunt, quod Christus Dominus noster ius proposuit Apostolis, dicens: *Non receperit vos, exirent de ea domo seu ciuitate exomito puluerem vestibus vestris, quasi dixerit: ita ab eis recedite, & fugite, ut nihil, quod puluerum sit, vobiscum accipiatis; ne quidem puluerem, qui vestris pedibus subiicit. Et, qui ex Sodomis exit cum feroce sicut Loth, debet eius pulueres excutere ex pedibus suis, exiendo quocunque vitium, & inordinationem mundi, quantumvis minimam: ne occasionem habeat in grauia aliqua labendi; sed que macolandi vitiis mundanorum. Lutum Sodomam peccata grauia, de quibus dicit Ezechiel: b hec fuit iniurias Sodoma: saturitas panis, & abundancia, & otium, & quod manum egens, & paupers perirebant: ex quo in horrendas obscenitates est lapsa. Puluis autem Sodome sunt peccata levia, & quasi affinia hotum vitiorum in matris propriis Religiosorum, quales sunt aliquas superbia, aut honoris ambitio in rebus spiritualibus; saturitas aliqua, gulosis, aut in rebus suis proprieatis; aut aliquis modus orij, aut charitatis defecitus erga fratres. Ex his pulueribus lutum illud provenit; & ex consuetudine rebus paruis orientur, aut vice sunt potius it agne, quae tanquam morte jacebant: cum tamen morte non essent. Nam in ipso exitu exmonstraverunt illas portauit in cordes, sed tectas ramenta, & quasi laruatas. Eum in modum quo Rachel, furgiens ex domo Patris sui Laban, & furata est idola pa-*

2.
Non fuge
re via
secunda
radix de
ficiabilita
tis.

a Mat. 10.14

*b Ezech. 16
9.*

Rachel fu
giens su
stulit
ido a Pa
tris.
c Gen. 31.19.
d Chrysost.

I om. 3.

Yy

1715. 245.

Rupertus
Gennadius,
et alij apud
Lipoma in
Catena.

Versu. 34.

Lit. 3. mo.
c. 16.

3.

Serm. in
id Beatus
homo qui
inuenit
sap.

tris sui, secumque abstulit. Nam ut graues Doctores afferunt, ad illam affecta, & propensa: volebatque ea occulte in via adorare: Ita aliqui mundum fugientes, ut Religionem ingrediantur, accipiunt secum in cordis intentia quedam idola vitiorum, in quibus fuerunt enutriti: nam mutationum morti ipsi aequiparatur. Quare occulte illa adorant, thus aliquod offerentes, & interdum facientes aliquid, quo illa fouent & conservant propterea nec in spiritu proficiunt, neque in statu illo perseverabunt nisi omnino exstant. Nam quemadmodum Laban persecutus est Iacob, qui tenuit idola sua, & nisi Rachel ea occulte afferret subter stramenta camelorum de super, periculum imminebat viro: sed quod esset lata sententia, visu quercung, Deos suos Laban inuenisse, necaretur. Ita etiam dæmon & mundus sequuntur fugientem & alportantem maledicta huiusmodi idola: quae pœnitentia, ut ait S. Gregorius, ea abscondat, calcando tanquam rem contemptibilem: periculum est, ne mundus captivum eum, & morti culpeum reducat. Domus enim Dei non potest talia idola serre. Quatenus corde seruans; breui cum Orpha redit ad locum, ubi ea consuestrare.

Hic inconstantia radici affinis est tertia, nimis amoris & affectus patentes & bona temporalia, quae in seculo reliquerunt. Hæc vsorem Lothi prostravit, & ipsius Loth constantiam probavit: nam Sodomis habebat amicos, & notos; domos & agros, multosque greges. Quoniam igitur miser vellementi harum rerum affectu, quasi vincita tenebatur, grauerat eam desiderare; & cum audiret strepitum ignis e cælo super Sodomam descendens, contempto diuino præcepto, respexit cum ingenti suo dolore quasi cupiens si licuisset res suas contra diuinæ iustitiae decretum, tamen eripere. Quæ iustitia diuina eam statim in statuam lapideam convertit, niens eius tenerum affectum perpetua lapidis duritie. Quo facto mons voluit Religiosos, ut exeentes ex mundo, relinquant omnino inordinatum ad parentes & cognatos, & ad res omnes, quas habent, affectum: magnum feroare mortificantes. Alioquin nec celeriter fagere, nec lecamen & firmitatem unquam habere poterunt. O sancti! (ait Sanctus Bernardus) si fugitis mundum ob periculum pereundi in eo, & res omnes quæ habebatis, in eo relinquatis, cur ergo vobiscum, catenas & compeditas quibus vincitos vos tener? Sed faciamus, eos esse auricos: melius enim est sine illis fugere, ac salvati: quam eorum causa damnari. Compeditos compedes, mortificate inordinatos affectus; obliuiscimini omnia quæ in Sodomis habebatis; ne affectu aliquo terreno ad ea respiciatis, dolore afficiamini, sed quod reliqueritis. Nisi enim id faciatis: eo